
Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/7
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 7
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 6. 11. 2015, o provedení projektových, průzkumných, geodetických
a inženýrských prací a činností pro akci

„11/370 Leština - Hrabišín",

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Objednatel:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vložka 1217

Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc

64610357
CZ646101357

Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva

Zhotovitel:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel

1



Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/7 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č, 2015/03524/OVZI/DSM ze dne 6, 11. 2015.

ČÁST A.
Dne 6. 11. 2015 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní 
č. 2015/03524/OVZI/DSM na provedení projektových, průzkumných, geodetických 
a inženýrských prací a činností pro akci „II/370 Leština - Hrabišín".

Dne 22. 6. 2016 smluvní strany ke Smlouvě o dílo uzavřely Dodatek č. 1, dne 13. 12. 
2016 Dodatek č. 2, dne 20. 6. 2017 Dodatek č. 3, Dodatek č. 4, dne 22.1.2018, Dodatek 
č. 5 dne 13. 8. 2018 a dne 18. 2. 2019 Dodatek č. 6, kterými došlo k úpravě rozsahu 
plnění a ke změně termínů plnění (dále jen „Smlouva o dílo“).

Projektová dokumentace měla řešit šířkovou úpravu (rekonstrukci) komunikací tak, že 
v obcích bude navržena nová jednotná šířka komunikace 6 m a v úsecích mezi obcemi 
(extravilány) šířka 6,5 m. Po dopracování dokumentace pro územní řízení však bylo 
prokázáno, že při této úpravě šířkového uspořádání stávající komunikace dojde 
k rozsáhlému rozšíření komunikace na cizí pozemky. Pro bezproblémovou realizaci 
stavby potom by bylo nezbytné zajistit souhlasy všech vlastníků stavbou dotčených 
pozemků a následně uzavřít smlouvy na odkup pozemků. S ohledem na velký počet 
pozemků v majetku soukromých osob je nereálné tyto smlouvy zajistit.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě předmětu smlouvy tak, 
aby dílo mohlo být realizováno, tedy rozdělit stavbu na úseky, které budou řešeny formou 
rekonstrukce s původně uvažovaným rozšířením a úseky, které budou řešeny opravou 
při zachování stávajícího šířkového uspořádání.

ČÁST B.
Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upřesňuje předmět Smlouvy 
o dílo v čl. III. odst. 3, a to takto:

Stavba bude rozdělena na části rekonstruované a části opravované následovně:

1) Části rekonstruované:

- SO 10111/370 Leština - bude řešena kompletní rekonstrukce komunikace v Leštině 
včetně přeložek (SO 410 Přeložka vedení CETIN, SO 501 Přeložka STL plynovod a 
SO 701 Přeložka oplocení). Část SO 101 se nachází v intravilánu obce Leština a část 
v extravilánu.

- SO 102 11/370 - Intravilán Lesnice, 1. úsek - bude řešena kompletní rekonstrukce 
komunikace v části Lesnice včetně přeložek (SO 401 Přeložka ČEZ - VN, SO 402 
Přeložka ČEZ - VN, SO 403 Přeložka VO - Lesnice a SO 411 Přeložka vedení CETIN)

- SO 107 11/370 - Intravilán Dlouhomilov - bude řešena rekonstrukce komunikace 
v okolí mostu SO 204

- SO 201 Most ev. č. 370 - 001 v km 1,185 přes vodní tok Vitošovský náhon v obci 
Lesnice - bude řešena kompletní přestavba mostu

2



Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/7 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

- SO 202 Most ev. č. 370 -002 v km 1,950 přes potok Loučka v obci Lesnice - bude 
řešena kompletní přestavba mostu

- SO 203 Most ev. č. 370 - 003 v km 3,785 přes potok Loučka v extravilánu mezi 
obcemi Lesnice a Dolní Brníčko - bude řešena rekonstrukce mostu včetně nezbytné 
stranové přeložky komunikace dle stávajícího průběhu pozemkových hranic

- SO 204 Most ev. č. 370 - 005 v km 7,002 přes potok Dražník v obci Dlouhomilov - 
bude řešena rekonstrukce mostu

- SO 205 Opěrná zeď v km 0,670-0,735 v extravilánu mezi obcemi Lesnice a Dolní 
Brníčko - bude řešena kompletní rekonstrukce opěrné zdi včetně přiléhajícího úseku 
komunikace

2) Části opravované:

- veškeré zbývající stavební objekty budou zahrnuty do oprav ve stávajícím směrovém, 
výškovém a šířkovém uspořádání bez nutnosti jakýchkoliv stavebních řízení (kryt 
komunikace je vždy na pozemcích kraje) v rozsahu dle přílohy č. 5 Údržba a opravy 
komunikací vyhlášky 4(04/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích.

Jedná se o tyto stavební objekty:

• SO 10311/370 - Intravilán Lesnice, 2. úsek

• SO 10411/370 - Lesnice - Brníčko

. SO 10511/370 - Brníčko - Dlouhomilov

• SO 10611/370 - Dlouhomilov - Hrabišín

Ostatní ujednání čl. III. zůstávají nezměněna.

Z důvodu změny předmětu smlouvy bude nutné upravit projektovou dokumentaci pro 
územní rozhodnutí a podat novou žádost o územní řízení na úseky komunikace řešené 
rekonstrukcí.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na prodloužení termínů plnění 
v čl. IV. odst. 1 písm. c) a d) Smlouvy o dílo následovně:

c) termín předání pravomocného ÚR nejpozději

d) termín předání projednané DSP vč. CD a mapového podkladu nejpozději
do 1 měsíce od nabytí právní moci územního rozhodnutí

31.08. 2020

Zbývající termíny zůstávají nezměněny.

Ostatní ujednání 61. IV. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

ČÁST C

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 7 se nemění 
a zůstávají v platnosti.

1.

3



Číslo smlouvy Objednatele: 2015/03524/OVZI/DSM/7
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Tento Dodatek č. 7 je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv
zajistí objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek byl
č. UR/76/20/2019 ze dne 11.11. 2019.

2.

schválen usnesením Rady Olomouckého kraje

V Olomouci dne: \ \ -11- 2019

Objednatel:

V Olomouci dne: // // JLoH

Zhotovitel:

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstek hejtmana
Olomouckého kraje

MdKÁVIA CONSULT Olomouc a.s.
Ing. Václav Kratochvíl

předseda představenstva

4


